[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image2]
25.01.2021 года                                                                                                       №10-п

п. Светлый

	Об определении места (открытой площадки) для складирования снега в зимний период 2020 - 2021 годов на территории муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области

В целях своевременной и качественной снегоочистки улиц и надлежащего содержания территории муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, обеспечения безопасного движения транспорта и пешеходов, ликвидации последствий сильных снегопадов, в соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, администрация Светлинского поссовета п о с т а н о в л я е т:

1. Определить место (открытую площадку) для складирования снега в зимний период 2020 - 2021 годов на территории муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области - земельный участок в западной части кадастрового квартала 56:27:1014001 в 8000 метрах на северо-восток от жилой застройки (жилого дома №27 по ул.Советской) в пос.Светлый Светлинского района Оренбургской области.

2. Обеспечить содержание места для временного складирования снега, указанного в п. 1 настоящего постановления.

3. Обеспечить по окончании периода снеготаяния уборку мест, указанных в п. 1 настоящего постановления, от мусора, с последующим его вывозом на полигон, имеющий лицензию на размещение отходов производства и потребления, полученную в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области www.possovetsvetliy.ucoz.net .
Глава муниципального образования
Светлинский поссовет
                                                                             К.М. Матвеев
Разослано: в дело-2,  прокуратуре
Лещева Наталья Олеговна

8(35366)2-20-99, administrac111@mail.ru
[image: image1][image: image3.png]